
НАРОДНЫЙ ХУРАЛ 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

"V БУРЯАД УЛАСАЙ 
АРАДАЙ ХУРАЛ

Т О Г Т О О ЛП О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О назначении Жамбаловой Юлии Валерьевны 
на государственную должность Республики Бурятия 

Уполномоченного по правам человека 
в Республике Бурятия

Рассмотрев предложение Главы Республики Бурятия, в соответствии со 
статьей 5, частью 1 статьи 6 Закона Республики Бурятия от 22 декабря 2012 года 
№ 3083-1У «Об Уполномоченном по правам человека в Республике Бурятия и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Бурятия» 
Народный Хурал Республики Бурятия постановляет:

1. Назначить по результатам тайного голосования Жамбалову Юлию Ва­
лерьевну на государственную должность Республики Бурятия Уполномочен­
ного по правам человека в Республике Бурятия сроком на пять лет.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного Хурала 
Республики Бурятия В.А. ПАВЛОВ

г.Улан-Удэ 
18 ноября 2024 года

№ 674-УП


